

Bilancio di esercizio 2017
Associazione Nazionale Tutte le Età Attive per la Solidarietà



Stato Patrimoniale al 31/12/2017		Es. Corrente	Es. Precedente
IMMOBILIZZAZIONI			
0	IMMOBILIZZAZIONI	0,00	0,00
Totale IMMOBILIZZAZIONI		0,00	0,00
ATTIVO CIRCOLANTE			
12	CREDITI VERSO STRUTTURE ASSOCIATE	238.241,06	197.941,89
	ALTRI CREDITI	0,00	0,00
14	CREDITI VERSO BANCHE	179.140,52	179.845,47
	CASSA	76,60	516,28
Totale ATTIVO CIRCOLANTE		417.458,18	378.303,64
RATEI E RISCONTI			
21	RISCONTI ATTIVI	0,00	583,56
Totale RATEI E RISCONTI		0	583,56
Totale ATTIVITA'		417.458,18	378.887,20
PASSIVITA'			
30	AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO	-184.505,72	-230.203,42
31	ALTRI FONDI RISCHI E ONERI	-25.000,00	0,00
32	FONDO TFR DIPENDENTI	-18.582,76	-14.562,42
DEBITI			
42	DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI	-93.310,00	-48.000,00
43	DEBITI VERSO FORNITORI	-25.822,78	0,00
46	DEBITI VERSO ERARIO	-3.706,60	-5.863,52
47	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	-3.749,03	-2.870,13
48	DEBITI VERSO DIPENDENTI	-3.192,00	-3.066,00
	ALTRI DEBITI	-53.438,19	-120.019,41
CONTI CHIUSURA/APERTURA			
	APERTURA/CHIUSURA	0,00	0,00
Totale PASSIVITA'		-411.307,08	-424.584,90
Avanzo (Disavanzo) di esercizio		6.151,10	-45.697,70



Conto Economico al 31/12/2017		Es. Corrente	Es. Precedente
PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA			
51	QUOTE ASSOCIATIVE	40.006,00	40.487,00
52	CONTRIBUTI DA NON SOCI	261.000,00	254.840,00
	CONTRIBUTI DA PERSONE GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	1.423,00	
	CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI (COMUNE, PROVINCIA, REGIONE .)	143.490,00	80.000,00
	CONTRIBUTI DAL 5 PER MILLE	163.142,99	183.720,45
56	DA ALTRE APS O ODV	0,00	119,00
	ALTRE ENTR. AMM. AI SENSI DELLA LEGGE 383/2000	0,00	140,75
	ENTRATE DIVERSE	17.508,51	13.610,52
Tot. PROVENTI .GEST.CARATTERISTICA		626.570,50	572.917,72
COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA			
61	COSTI PER TESSERE	-1.583,56	-1.067,50
	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	-49.683,74	-103.713,42
	ACQUISTI PER SERVIZI	-247.652,12	-184.681,64
	GODIMENTO BENI DI TERZI	-144.009,67	-135.452,55
	PERSONALE DIPENDENTE RETRIBUITO	-130.903,90	-124.518,08
	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-33.125,23	-56.056,48
TOT.COSTI E ONERI GEST.CARATTERISTICA		-606.958,22	-605.489,67
PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
73	INTERESSI SU RAPPORTI BANCARI	0,00	0,00
	COSTI PER FIDEJUSSIONI	-8.140,00	-8.500,00
Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI		-8.140,00	-8.500,00
ALTRI COSTI/RICAVI			
87	IMPOSTE E TASSE : IRAP	-5.321,38	-4.200,00
	ALTRE IMPOSTE E TASSE	0,00	-425,75
Totale COSTI		-620.419,60	-618.615,42
Avanzo (Disavanzo) di esercizio		6.151,10	-45.697,70